

< 3 * 1 * 32-4 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 591 786.13 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 591 786.13 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-1
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт фасада по ул. Свободы, 37 к. 2 - доп. работы

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Сметная стоимость: 591,786 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 1,059 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 144,289 тыс. руб.

Номер		Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
п.п.	поз. по смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Добавляемые работы

1.	1.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	17.9077	752.69			E08-07-001-02			
			Зарплата рабочих			351.05		6 286.50		16.7	104 984.52	
			Эксплуатация машин			4.21		75.39		10.36	781.06	
			Материальные ресурсы			397.43		7 117.06		5.11	36 368.16	
			Накладные расходы	%		110		6 915.15		93	97 635.60	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		4 274.82		54	56 691.64	
			Затраты труда чел-ч		43.5							778,98495
								24 668.92			296 460.98	778,98495

Исполнитель: Панферова С.Е.

4416

< 3 * 1 * 32-4 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности			100 м2 окрашива емой поверхнос ти	11.757	643.61		E15-04-019-07			

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	112.32	1.15	1 518.63	16.7	25 361.09
Эксплуатация машин	3.73	1.25	54.82	10.13	555.30
Материальные ресурсы	527.56		6 202.52	4.42	27 415.15
Накладные расходы	95		1 442.70	80	20 288.87
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		713.76	37	9 383.60
Затраты труда	цел-ч	14.881			174.95592

3.	3. C101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0.4468	7 875.28	-3 518.68	[цена]	45	-20 484.54	83 004.02 174.95592
----	--------------	---	---	---------	----------	-----------	--------	----	------------	---------------------

4.	4. Счет №.	Краска фасадная акриловая Ц= 120.51/1.18*1.02*1.151	кг	335.075	119.90	40 175.49	Счет №.		40 175.49	
----	------------	---	----	---------	--------	-----------	---------	--	-----------	--

5.	5. E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0.2086	1 656.01	E46-04-012-01			40 175.49	
		Зарплата рабочих			1 425.36			16.7	4 965.41	
		Эксплуатация машин			230.65			8.82	424.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			97.68			16.7	340.28	
		Накладные расходы	%		99			84	4 456.78	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			48	2 546.73	
		Затраты труда	цел-ч	188.54						39.329444

6.	6. E10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.0333	10 425.48	E10-01-034-01			12 393.28 39.329444	
----	------------------	--	----------------	--------	-----------	---------------	--	--	---------------------	--

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 395.03	1.15	53.42	16.7	892.16
Эксплуатация машин	328.03	1.25	13.65	8.78	119.88
в т.ч. зарплата машинистов	22.21	1.25	0.92	16.7	15.44
Материальные ресурсы	8 702.42		289.79	4	1 159.16
Блоки оконные пластиковые	м2	3.33			
Накладные расходы	%		57.60	90	816.84

Исполнитель:
Панферова С.Е.

С203-9096

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

11. 24. Е62-25-7 Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов т(откосы наружные) 100 м2 обработанной поверхнос ти Е62-25-7

Зарплата рабочих	188.09	110.38	16.7	1 843.36
Эксплуатация машин	1.37	0.80	9.5	7.64
Материальные ресурсы	881.64	517.39	2.69	1 391.78
Накладные расходы	80	88.30	68	1 253.48
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	55.19	40	737.34
Затраты труда	чел-ч	23.6		13.84966

772.07

5 233.60

13.84966

12. 35. Е09-03-014-01

Вход в подвал
Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м - демонтаж металлоконструкций

Начисления: НЗ = 0.7, Н4 = 0.7, Н5 = 0.7

Зарплата рабочих	517.00	0.7	29.17	16.7	487.12
Эксплуатация машин	469.76	0.7	26.50	5.51	146.04
в т.ч. зарплата машинистов	48.40	0.7	2.73	16.7	45.60
Конструкции стальные					
Накладные расходы	81		25.84	69	367.58
Плановые накопления / Сметная прибыль	72		22.97	58	308.98
Затраты труда	чел-ч	44.296			3.5702576

13. 46. Е06-01-015-01

Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделькой длиной до 1 м

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	2 608.28	1.15	13.50	16.7	225.41
Эксплуатация машин	44.47	1.25	0.25	8.73	2.18
в т.ч. зарплата машинистов	3.16	1.25	0.02	16.7	0.30
Материальные ресурсы	9 764.23		43.94	12.27	539.13
Накладные расходы	95		12.84	80	180.57
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		7.44	44	99.31
Затраты труда	чел-ч	362.2615			1.6301768

104.48

1 309.71

3.5702576

Е06-01-015-01

Исполнитель:
Панферова С.Е.

77.97

1 046.61 1.6301768

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1												
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ												
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ												
Оплата основных рабочих												
Сметная заработная плата												
Стоимость механизмов												
Стоимость материалов												
ВСЕГО СМР в текущих ценах												
ИТОГО по смете в текущих ценах												
Накладные расходы в текущих ценах												
Сметная прибыль в текущих ценах												
ВСЕГО БЕЗ НДС												
НДС												
ВСЕГО С НДС								18				

· ИТОГО ПО СМЕТЕ												
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -												
МАТЕРИАЛОВ -												
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2, 46; %=84 - по стр. 5; %=90 - по стр. 6, 7; %=68 - по стр. 22, 24)												
· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=37 - по стр. 2; %=48 - по стр. 5; %=43 - по стр. 6, 7; %=40 - по стр. 22, 24; %=44 - по стр. 46)												
· ВСЕГО ПО СМЕТЕ												
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ												
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ												
Сметная заработная плата												
Стоимость механизмов												
Стоимость материалов												
ИТОГО по смете в текущих ценах												
Накладные расходы в текущих ценах												
Сметная прибыль в текущих ценах												
ВСЕГО по смете в текущих ценах												
ВСЕГО БЕЗ НДС												
НДС												
ВСЕГО С НДС												

Исполнитель: **Панферова С.Е.**

Составил:

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»

по ценообразованию в строительстве

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

509.16
5
Согласовано в сумме 591 486,13 руб
Проверку объемов работ и стоимость
старшего специалиста Заказчик